CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

                           Processo n.1558/2009

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 004/2009.

A Comissão de Concurso Público do Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia de Mato

Grosso do Sul – CREA-MS, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados o Gabarito do Concurso Público de provas, realizado no dia 13
de Dezembro do corrente, conforme segue:

 Cargo: 8 - AGENTE DE FISCALIZAÇÃO-TRÊS LAGOAS
 Prova Descrição Questões Respostas
 1 língua portuguesa 10 C D A C A B B D A B

 4 matemática 10 A D A B C D C B A A

 6 informática 10 C A B C D A B C B C

 8 conhecimentos específicos 30 A B C B B C C D D C A C A A D D A C B A D D

 A C C B D B A C

 Cargo: 9 - AGENTE DE FISCALIZAÇÃO-NAVIRAÍ
 Prova Descrição Questões Respostas
 1 língua portuguesa 10 C D A C A B B D A B

 4 matemática 10 A D A B C D C B A A

 6 informática 10 C A B C D A B C B C

 9 conhecimentos específicos 30 A B C B B C C D D C A C A A D D A C B A D D

 A C C B D B A C

 Cargo: 10 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO-AQUIDAUANA
 Prova Descrição Questões Respostas
 1 língua portuguesa 10 C D A C A B B D A B

 4 matemática 10 A D A B C D C B A A

 6 informática 10 C A B C D A B C B C

 10 conhecimentos específicos 30 D D A B B C D D C D D C A B D A C B B A D C

 A A A C A A D D

 Cargo: 11 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO-CAMPO GRANDE
 Prova Descrição Questões Respostas
 1 língua portuguesa 10 C D A C A B B D A B

 4 matemática 10 A D A B C D C B A A

 6 informática 10 C A B C D A B C B C

 11 conhecimentos específicos 30 D D A B B C D D C D D C A B D A C B B A D C

 A A A C A A D D

 Cargo: 12 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO-CORUMBÁ
 Prova Descrição Questões Respostas
 1 língua portuguesa 10 C D A C A B B D A B

 4 matemática1 10 A D A B C D C B A A

 6 informática 10 C A B C D A B C B C

 12 conhecimentos específicos 30 D D A B B C D D C D D C A B D A C B B A D C

 A A A C A A D D

 Cargo: 13 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO-COXIM
 Prova Descrição Questões Respostas
 1 língua portuguesa 10 C D A C A B B D A B

 4 matemática 10 A D A B C D C B A A

 6 informática 10 C A B C D A B C B C

 13 conhecimentos específicos 30 D D A B B C D D C D D C A B D A C B B A D C

 A A A C A A D D

 Cargo: 14 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO-DOURADOS
 Prova Descrição Questões Respostas
 1 língua portuguesa 10 C D A C A B B D A B

 4 matemática 10 A D A B C D C B A A

 6 informática 10 C A B C D A B C B C

 14 conhecimentos específicos 30 D D A B B C D D C D D C A B D A C B B A D C

 A A A C A A D D

 Cargo: 15 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO-JARDIM
 Prova Descrição Questões Respostas
 1 língua portuguesa 10 C D A C A B B D A B

 4 matemática 10 A D A B C D C B A A

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO
 6 informática 10 C A B C D A B C B C

 15 conhecimentos específicos 30 D D A B B C D D C D D C A B D A C B B A D C

 A A A C A A D D

 Cargo: 16 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO-NAVIRAI
 Prova Descrição Questões Respostas
 1 língua portuguesa 10 C D A C A B B D A B

 4 matemática 10 A D A B C D C B A A

 6 informática 10 C A B C D A B C B C

 16 conhecimentos específicos 30 D D A B B C D D C D D C A B D A C B B A D C

 A A A C A A D D

 Cargo: 18 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO-PARANAÍBA
 Prova Descrição Questões Respostas
 1 língua portuguesa 10 C D A C A B B D A B

 4 matemática 10 A D A B C D C B A A

 6 informática 10 C A B C D A B C B C

 18 conhecimentos específicos 30 D D A B B C D D C D D C A B D A C B B A D C

 A A A C A A D D

 Cargo: 19 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO-PONTA PORÃ
 Prova Descrição Questões Respostas
 1 língua portuguesa 10 C D A C A B B D A B

 4 matemática 10 A D A B C D C B A A

 6 informática 10 C A B C D A B C B C

 19 conhecimentos específicos 30 D D A B B C D D C D D C A B D A C B B A D C

 A A A C A A D D

 Cargo: 20 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO-TRÊS LAGOAS
 Prova Descrição Questões Respostas
 1 língua portuguesa 10 C D A C A B B D A B

 4 matemática 10 A D A B C D C B A A

 6 informática 10 C A B C D A B C B C

 20 conhecimentos específicos 30 D D A B B C D D C D D C A B D A C B B A D C

 A A A C A A D D

 Cargo: 22 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO-CHAPADÃO DO SUL
 Prova Descrição Questões Respostas
 1 língua portuguesa 10 C D A C A B B D A B

 4 matemática 10 A D A B C D C B A A

 6 informática 10 C A B C D A B C B C

 22 conhecimentos específicos 30 D D A B B C D D C D D C A B D A C B B A D C

 A A A C A A D D

 Cargo: 23 - MOTORISTA- CAMPO GRANDE
 Prova Descrição Questões Respostas
 3 língua portuguesa 10 C D A C A B B D A B

 5 matemática 10 A D A B C D C B A A

 23 conhecimentos específicos 30 B D B C C A A B A C A A C D C D C A D C C B

 B D A C D B A D

 Cargo: 24 - PROGRAMADOR
 Prova Descrição Questões Respostas
 2 língua portuguesa 15 C D A C A B B D A B C D B D A

 4 matemática 10 A D A B C D C B A A

 24 conhecimentos específicos 35 A A D A A A X A B D C D C D A D D C A C A D

 C D C C B B D A C D B A D

 Cargo: 25 - TÉCNICO EM INFORMÁTICA
 Prova Descrição Questões Respostas
 2 língua portuguesa 15 C D A C A B B D A B C D B D A

 4 matemática 10 A D A B C D C B A A

 25 conhecimentos específicos 35 B D C D B B A D C D C D B B C B A C C B A C

 C D C C B B D A C D B A D

 Cargo: 26 - TÉCNICO EM ÁUDIO E VÍDEO
 Prova Descrição Questões Respostas
 3 língua portuguesa 10 C D A C A B B D A B

 5 matemática 10 A D A B C D C B A A

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO
 26 conhecimentos específicos 30 B A C C C A D A B B D B B D C A A C D C C B

 B D A C D B A D

 Cargo: 27 - AUXILIAR DE BIBLIOTECA
 Prova Descrição Questões Respostas
 3 língua portuguesa 10 C D A C A B B D A B

 5 matemática 10 A D A B C D C B A A

 27 conhecimentos específicos 30 C D A B D A B A A C B C B C A C C D D C C B

 B D A C D B A D

X – questão cancelada

Em conformidade, com o subitem 10.1 Serão admitidos recursos, no prazo de 02 (dois) dias úteis, ao
gabarito, contados a partir das respectivas publicações nos sites: http://www.creams.org.br e http://www.sigmams.com.br e por afixação no mural
localizado no átrio da sede do CREA-MS e na imprensa oficial.

Campo Grande/MS, 14 de dezembro de 2009.

Sandra Ribeiro da Silva Rodrigues
Membro

Eng. Civil Domingos Sahib Neto
Presidente

Yara Veira Guimarães
Membro